
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.04.2024                № 500 

г. Североуральск 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Североуральского городского округа «Дополнительные  

меры социальной поддержки отдельных категорий граждан 

Североуральского городского округа» на 2020-2027 годы,  

утвержденную постановлением Администрации  

Североуральского городского округа от 30.09.2019 № 993 
 

 

Руководствуясь решениями Думы Североуральского городского округа                         

от 22.04.2015 № 33 «Об утверждении Положения о правовых актах 

Североуральского городского округа», от 21.02.2024 № 5 «О внесении 

изменений в решение Думы Североуральского городского округа от 26.12.2023 

№ 73 «О бюджете Североуральского городского округа на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов», Уставом Североуральского городского округа, 

постановлением Администрации Североуральского городского округа                                

от 02.09.2013 № 1237 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 

муниципальных программ Североуральского городского округа», 

Администрация Североуральского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Североуральского 

городского округа «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных 

категорий граждан Североуральского городского округа» на 2020-2027 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского 

округа от 30.09.2019 № 993, с изменениями, внесенными постановлениями 

Администрации Североуральского городского округа от 06.02.2020 № 136,                    

от 28.04.2020 № 395, от 07.10.2020 № 865, 07.12.2020 № 1095, от 30.12.2020                  

№ 1209, от 03.02.2021 № 80, от 02.04.2021 № 268, от 30.09.2021 № 848,                            

от 30.12.2021 № 1161, от 25.03.2022 № 300, от 13.05.2022 № 459, от 07.11.2022 

№ 1135, от 17.11.2022 № 1202, от 16.12.2022 № 1362, от 29.12.2022 № 1452,                  

от 10.03.2023 № 273, от 11.04.2023 № 446, от 05.05.2023 № 549, от 07.08.2023               

№ 941, от 06.10.2023 № 1199, от 29.11.2023 № 1512, от 25.01.2024 № 115,                       

от 16.02.2024 № 267, следующие изменения: 

1) в приложении № 1 к муниципальной программе строки 12-1, 22 

изложить в следующей редакции: 



2 
 

1) №

 

с

т

р

о

к

и 

Наименование 

цели (целей) и 

задач, целевых 

показателей 

Един

ица 

изме

рени

я 

Значение целевого показателя реализации муниципальной 

программы 

Источник 

значений 

целевых 

показателей 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

12-1 

Целевой 

показатель 4-1:  

Количество 

привлеченных 

специалистов 

учреждений 

здравоохранен

ия, которым 

предоставлена 

единовременна

я выплата 

чел. - - 0 1 2 1 1 0 

Федеральный 

закон от 

24.11.1995 № 

181-ФЗ «О 

социальной 

защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации»; 

Информация 

учреждений, 

организаций, 

предприятий; 

Постановлен

ие 

Правительств

а РФ от 

09.07.2016 № 

649 «О мерах 

по 

приспособлен

ию жилых 

помещений и 

общего 

имущества в 

многоквартир

ном доме с 

учетом 

потребностей 

инвалидов»  

22 

Целевой 

показатель 9:  

Количество 

привлеченных 

специалистов 

учреждений 

здравоохранен

ия, которым 

предоставлена 

единовременна

я выплата 

чел. - 1 3 1 4 4 5 - 

Федеральный 

закон от 

21.11.2011 № 

323-ФЗ «Об 

основах 

охраны 

здоровья 

граждан в 

Российской 

Федерации», 

постановлени

е 

Администрац

ии 

Североуральс

кого 

городского 

округа от 

27.10.2021 № 

927 «Об 

утверждении 

Порядка 

единовремен



3 
 

ных выплат 

специалистам 

учреждений 

здравоохране

ния, 

расположенн

ых на 

территории 

Североуральс

кого 

городского 

округа» 

2) в Паспорте муниципальной программы строку «Объемы 

финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» 

изложить в следующей редакции:  
Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы по годам 

реализации, тыс. рублей 

Общий объем финансирования программы на 2020 - 2027 

годы составит 1336531,74269 тыс. руб., из них: 

Федеральный бюджет – 295291,80000 тыс. руб.; 

Областной бюджет – 1002257,700000 тыс. руб.; 

Местный бюджет – 38982,24269 тыс. руб.; 

Внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб. 

Всего, в том числе: 
 

в 2020 году – 159380,30000 тыс. руб. из них 

местный бюджет - 1674,00000 тыс. руб.; 

федеральный бюджет - 38132,30000 тыс. руб.; 

областной бюджет - 119574,00000 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб. 
 

в 2021 году – 164127,90000 тыс. руб. из них 

местный бюджет - 2804,00000 тыс. руб.; 

федеральный бюджет - 38398,00000 тыс. руб.; 

областной бюджет - 122925,90000 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб. 
 

в 2022 году – 160127,40000 тыс. руб. из них 

местный бюджет - 4950,00000 тыс. руб.; 

федеральный бюджет - 37412,30000 тыс. руб.; 

областной бюджет - 117765,10000 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб. 
 

в 2023 году – 173981,20000 тыс. руб. из них 

местный бюджет - 6444,00000 тыс. руб.; 

федеральный бюджет - 40419,80000 тыс. руб.; 

областной бюджет - 127117,40000 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб. 
 

в 2024 году – 163040,14269 тыс. руб. из них 

местный бюджет - 6772,24269 тыс. руб.; 

федеральный бюджет - 34334,30000 тыс. руб.; 

областной бюджет - 121933,60000 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб. 



4 
 

 

в 2025 году – 168118,30000 тыс. руб. из них 

местный бюджет - 6550,00000 тыс. руб.; 

федеральный бюджет - 34757,30000 тыс. руб.; 

областной бюджет - 126811,00000 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб. 
 

в 2026 году – 174109,20000 тыс. руб. из них 

местный бюджет - 7550,00000 тыс. руб.; 

федеральный бюджет - 34675,80000 тыс. руб.; 

областной бюджет - 131883,40000 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб. 
 

в 2027 году – 173647,30000 тыс. руб. из них 

местный бюджет - 2238,00000 тыс. руб.; 

федеральный бюджет - 37162,00000 тыс. руб.; 

областной бюджет - 134247,30000 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб. 

3) Паспорт муниципальной программы дополнить строкой «Справочно: 

общий объем налоговых льгот (налоговых расходов), предоставленных нормативно-

правовыми актами о налогах и сборах, предусмотренных в рамках муниципальной 

программы» следующего содержания: 
Справочно: общий 

объем налоговых льгот 

(налоговых расходов), 

предоставленных 

нормативно-правовыми 

актами о налогах  

и сборах, 

предусмотренных в 

рамках муниципальной 

программы 

всего: 7008,00000 тыс. рублей 

в том числе по годам: 
 

в 2020 году – 839,00000 тыс. руб. 
 

в 2021 году – 839,00000 тыс. руб. 
 

в 2022 году – 893,00000 тыс. руб. 
 

в 2023 году – 893,00000 тыс. руб. 
 

в 2024 году – 886,00000 тыс. руб. 
 

в 2025 году – 886,00000 тыс. руб. 
 

в 2026 году – 886,00000 тыс. руб. 
 

в 2027 году – 886,00000 тыс. руб. 

4) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению). 

5) приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (приложение № 2 к настоящему постановлению). 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Североуральского городского округа. 

 

 

Глава  

Североуральского городского округа       С.Н. Миронова 



 5

Приложение № 1 к постановлению

к постановлению Администрации

Североуральского городского округа

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1

ВСЕГО по 

муниципальной 

программе, в том 

числе:

1336531,74269 159380,30000 164127,90000 160127,40000 173981,20000 163040,14269 168118,30000 174109,20000 173647,30000

2 местный бюджет 38982,24269 1674,00000 2804,00000 4950,00000 6444,00000 6772,24269 6550,00000 7550,00000 2238,00000

3
федеральный 

бюджет
295291,80000 38132,30000 38398,00000 37412,30000 40419,80000 34334,30000 34757,30000 34675,80000 37162,00000

4 областной бюджет 1002257,70000 119574,00000 122925,90000 117765,10000 127117,40000 121933,60000 126811,00000 131883,40000 134247,30000

5
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6

7

Всего по 

направлению 

«капитальное 

вложения», в том 

числе

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

№ 

строки

Наименование 

мероприятия/ 

Источники расходов 

на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия

1.Капитальные вложения

Администрации Североуральского городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

от 22.04.2024 №  500

Приложение № 2 к муниципальной программе "Дополнительные меры 

социальной поддержки отдельных категорий граждан Североуральского 

городского округа» на 2020 – 2027 годы"

План мероприятий по выполнению муниципальной программы Североуральского городского округа 

"Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан Североуральского городского округа» на 2020 – 2027 годы"



 6

9
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

12

13

Бюджетные 

инвестиции в 

объекты 

капитального 

строительства в том 

числе

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

14 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

15
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

16 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

17
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

18

19

Всего по 

направлению «Иные 

капитальные 

вложения», в том 

числе

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

20 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

21
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

22 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

23
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

24

25

Всего по 

направлению 

«Прочие нужды» в 

том числе

1336531,74269 159380,30000 164127,90000 160127,40000 173981,20000 163040,14269 168118,30000 174109,20000 173647,30000

26 местный бюджет 38982,24269 1674,00000 2804,00000 4950,00000 6444,00000 6772,24269 6550,00000 7550,00000 2238,00000

27
федеральный 

бюджет
295291,80000 38132,30000 38398,00000 37412,30000 40419,80000 34334,30000 34757,30000 34675,80000 37162,00000

28 областной бюджет 1002257,70000 119574,00000 122925,90000 117765,10000 127117,40000 121933,60000 126811,00000 131883,40000 134247,30000

29
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

30

1.2.Иные капитальные вложения

2.Прочие нужды

Подпрограмма 1: Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории Североуральского городского округа

1.1.Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства



 7

Всего по 

Подпрограмме 1, 

в том числе:

32 местный бюджет 2834,00000 220,00000 304,00000 250,00000 300,00000 360,00000 400,00000 400,00000 600,00000

33
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

34 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

35
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

36

37

Всего по 

направлению 

«Прочие нужды», 

всего, в том числе:

2834,00000 220,00000 304,00000 250,00000 300,00000 360,00000 400,00000 400,00000 600,00000

38 местный бюджет 2834,00000 220,00000 304,00000 250,00000 300,00000 360,00000 400,00000 400,00000 600,00000

39
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

40 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

41
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

42

Мероприятие 1  

Осуществление 

мероприятий по 

поддержке 

социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Североуральского 

городского округа 

2834,00000 220,00000 304,00000 250,00000 300,00000 360,00000 400,00000 400,00000 600,00000 Строка  4, 4-1

43 местный бюджет 2834,00000 220,00000 304,00000 250,00000 300,00000 360,00000 400,00000 400,00000 600,00000

44
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

45 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

46
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

47

Всего по 

Подпрограмме 2, 

в том числе:

49 местный бюджет 36148,24269 1454,00000 2500,00000 4700,00000 6144,00000 6412,24269 6150,00000 7150,00000 1638,00000

50
федеральный 

бюджет
295291,80000 38132,30000 38398,00000 37412,30000 40419,80000 34334,30000 34757,30000 34675,80000 37162,000000

51 областной бюджет 1002257,70000 119574,00000 122925,90000 117765,10000 127117,40000 121933,60000 126811,00000 131883,40000 134247,30000

159160,30000 173681,20000 167718,30000 173709,20000

600,0000031 2834,00000 360,00000 400,00000220,00000 400,00000

48 1333697,74269 163823,90000 159877,40000 173047,30000

300,00000

162680,14269

304,00000 250,00000

2.Прочие нужды

Подпрограмма 2: «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»



 8

52
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

53

54

Всего по 

направлению 

«Капитальные 

вложения»,  в том 

числе:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

55 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

56
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

57 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

58
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

59

Бюджетные 

инвестиции в 

объекты 

капитального 

строительства, всего 

в том числе

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

60 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

61
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

62 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

63
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

64

65 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

66
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

67 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

68
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

69

167718,30000 173709,20000

71 местный бюджет 36148,24269 1454,00000 2500,00000 4700,00000 6144,00000 6412,24269 6150,00000 7150,00000 1638,00000

72
федеральный 

бюджет
295291,80000 38132,30000 38398,00000 37412,30000 40419,80000 34334,30000 34757,30000 34675,80000 37162,00000

73 областной бюджет 1002257,70000 119574,00000 122925,90000 117765,10000 127117,40000 121933,60000 126811,00000 131883,40000 134247,30000

Всего по 

направлению 

«Прочие нужды», 

всего, в том числе:

1333697,74269 162680,14269159160,30000

1.1.Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

1.2.Иные капитальные вложения

2. Прочие нужды

70 163823,90000 159877,40000 173681,20000

1. Капитальные вложения

173047,30000



 9

74
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

75

Мероприятие 1  

Оказание 

единовременной 

материальной 

поддержки 

гражданам, 

оказавшимся в 

трудной жизненной 

ситуации

2720,00000 50,00000 100,00000 300,00000 520,00000 600,00000 500,00000 500,00000 150,00000 Строка 8

77
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

78 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

79
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие 2

Ежемесячное 

материальное 

вознаграждение 

лицам, удостоенным 

звания "Почетный 

гражданин 

Североуральского 

городского округа"

Всего, из них:

81 местный бюджет 9058,00000 1180,00000 1170,00000 1200,00000 1188,00000 1044,00000 1044,00000 1044,00000 1188,00000

82
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

83 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

84
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие 3 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

доступной среды 

жизнедеятельности 

для инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения

1044,00000 1044,00000

106,00000

500,00000100,00000 150,00000500,0000076 местный бюджет 2720,00000

1200,00000 1188,00000

0,00000 2807,51000

300,00000 520,00000

0,00000 Строка 12, 12-1268,24269

80 9058,00000 1180,00000

85 3491,75269 74,00000

1188,000001170,00000

50,00000

130,00000

Строка 10 

106,00000

1044,00000

600,00000



 10

Всего, из них:

86 местный бюджет 3491,75269 74,00000 130,00000 0,00000 2807,51000 268,24269 106,00000 106,00000 0,00000

87
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

88 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

89
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

90

Мероприятие 4  

Осуществление 

государственного 

полномочия 

Свердловской 

области по 

предоставлению 

гражданам субсидий 

на оплату жилого 

помещения и 

коммунальных 

услуг

170706,20000 22622,80000 23490,90000 19765,10000 20736,90000 19324,30000 20097,30000 20901,20000 23767,70000 Строка 14

91 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

92
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

93 областной бюджет 170706,20000 22622,80000 23490,90000 19765,10000 20736,90000 19324,30000 20097,30000 20901,20000 23767,70000

94
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

95

Мероприятие 5 

Осуществление 

государственного 

полномочия 

Свердловской 

области по 

предоставлению 

отдельным 

категориям граждан 

компенсаций 

расходов на оплату 

жилого помещения 

и коммунальных 

услуг 

833432,000000 97110,600000 99648,000000 98212,300000 106631,600000 102836,100000 106955,800000 111258,100000 110779,500000 Строка 16

96 местный бюджет 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

97
федеральный 

бюджет
1880,50000 159,40000 213,00000 212,30000 251,10000 226,80000 242,10000 275,90000 299,90000

98 областной бюджет 831551,50000 96951,20000 99435,00000 98000,00000 106380,50000 102609,30000 106713,70000 110982,20000 110479,60000

99
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

106,000000,00000 2807,51000 0,00000 Строка 12, 12-1268,2426985 3491,75269 74,00000 130,00000 106,00000



 11

100

Мероприятие 6

Осуществление 

государственного 

полномочия 

Российской 

Федерации по

предоставлению мер

социальной 

поддержки по

оплате жилого

помещения и

коммунальных 

услуг отдельным

категориям граждан.

293411,300000 37972,900000 38185,000000 37200,000000 40168,700000 34107,500000 34515,200000 34399,900000 36862,100000 Строка 18

101 местный бюджет 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

102
федеральный 

бюджет
293411,30000 37972,90000 38185,00000 37200,00000 40168,70000 34107,50000 34515,20000 34399,90000 36862,10000

103 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

104
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие 7

Приобретение 

новогодних 

подарков для детей 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья, 

неорганизованных 

детей, детей из 

многодетных и 

малообеспеченных 

семей  

106 местный бюджет 2878,49000 150,00000 100,00000 200,00000 628,49000 500,00000 500,00000 500,00000 300,00000

107
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

108 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

109 внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

500,00000500,00000150,00000 100,00000 200,00000 300,00000 Строка 20628,49000 500,00000105 2878,49000



 12

110 Мероприятие 8  

Развитие 

кадрового 

потенциала 

системы 

здравоохранения: 

единовременная 

выплата 

специалистам 

учреждений 

здравоохранения, 

расположенных на 

территории 

Североуральского 

городского округа

18000,00000 0,00000 1000,00000 3000,00000 1000,00000 4000,00000 4000,00000 5000,00000 0,00000 Строка 22

111 местный бюджет 18000,00000 0,00000 1000,00000 3000,00000 1000,00000 4000,00000 4000,00000 5000,00000 0,00000

112 федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

113 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

114 внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



13 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации  

Североуральского городского округа  

от 22.04.2024 № 500 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе Североуральского 

городского округа «Дополнительные меры 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан Североуральского 

городского округа» на 2020-2027 годы 

 

СВЕДЕНИЯ 

об объемах налоговых льгот (налоговых расходов), предоставленных решениями Думы  

Североуральского городского округа о налогах и сборах, в сфере реализации муниципальной программой 

Североуральского городского округа «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных  

категорий граждан Североуральского городского округа» на 2020-2027 годы 

 

Номер 

строки 
Наименование 

налоговых льгот 

(налоговых 

расходов) 

Объем налоговых льгот (налоговых расходов) (тыс. рублей) Наименование 

целевого 

показателя 

муниципальной 
программы, для 

достижения 

которого 

установлена 

налоговая льгота 

(налоговый расход) 

Краткое 

обоснование 

необходимости 

применения 

налоговых 

льгот 

(налоговых 

расходов) для 

достижения 

целей 

муниципальной 

программы 

 

2020 

год 
2021 

год 
2022 

год 
2023 

год 
2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Освобождение от 

уплаты земельного 

налога граждан, 

достигших возраста 

60 и 55 лет 

(соответственно 

мужчины и 

женщины) за земли, 

занятые 

индивидуальными 

жилыми домами, 

личными 

подсобными 

хозяйствами 

(приусадебными 

участками), 

садовыми участками 

в коллективных 

садах и под 

гаражами 

(гаражными 

боксами) (пункт 1 

статьи 3 Решения 

Североуральской 

муниципальной 

Думы от 18.11.2005 

№ 103 «О введении 

на территории 

Североуральского 

городского округа 

земельного налога») 

839,0 839,0 893,0 893,0 886,0 886,0 886,0 886,0 Охват членов 

общественных 

организаций 

программными 

мероприятиями из 

них: 

Дополнительна

я поддержка 

граждан, 

достигших 

возраста 60 и 

55 лет 

(соответственн

о мужчины и 

женщины), 

имеющие 

земельные 

участки, 

занятые 

индивидуальны

ми жилыми 

домами, 

личными 

подсобными 

хозяйствами 

(приусадебным

и участками), 

садовыми 

участками в 

коллективных 

садах и под 

гаражами 

(гаражными 

боксами) 

Людей пожилого 

возраста 

программными 

мероприятиями 

Людей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

 


